



ż. Gueloły  
żIP

## PROTOKÓŁ NR XLIV/2018

z Sesji Rady Gminy Zbiczno odbytej w dniu 30 maja 2018 r., o godz. 13.30 w sali posiedzeń urzędu gminy.

URZĄD GMINY ZBICZNO  
KANCELARIA PODAWCZA



### Proponowany porządek obrad:

#### 1. Otwarcie XLIV Sesji Rady Gminy

- stwierdzenie quorum,
- przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy,
- przyjęcie proponowanego porządku obrad.

#### 2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.

#### 3. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów.

#### 4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, trybu postępowania w sprawie jej udzielenia oraz sposobu rozliczania.

#### 4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dopłat do ceny dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków na terenie gminy Zbiczno.

#### 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.

#### 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/233/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2018 – 2027.

#### 8. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi.

#### 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

#### 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

#### 11. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Zbiczno w 2018 roku.

#### 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym na rzecz dotychczasowego najemcy.

13. Sprawozdanie z realizacji programu Współpracy Gminy Zbiczno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r.

14. Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów.

15. Sprawy różne i wystąpienia publiczności.

16. Zakończenie sesji.

#### **Ad. 1**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – otworzyła XLIV/2018 Sesję Rady Gminy Zbiczno. Przywitała wszystkich zebranych i stwierdziła quorum. Na 15 radnych, obecnych 14 (nieobecni: radny G. Ostrowski) – lista obecności – **zał. nr 1**.

Lista obecności sołtysów – **zał. nr 2**.

Lista obecności pracowników – **zał. nr 3**.

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do przyjęcia protokołu z XLIII/2018 Sesji Rady Gminy. Pytań nie było, wobec czego poddała protokół pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady M. Golubska – poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 2.**

## **Sprawozdanie z prac Komisji Rady między sesjami.**

**Przew. Komisji Gospodarki Finansowej i Mienia M. Jakubowski** – komisja spotkała się dwukrotnie 17.05.2018 r. i 28.05.2018 r. wraz z Komisją oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich

**Przew. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich K. Ostrowska** – komisja spotkała się dwukrotnie 25.05.2018 r. (posiedzenie wyjazdowe). Tematem posiedzenia była adaptacja i remont przedszkola w Zespole Szkół w Pokrzydowie. Poruszyliśmy temat utworzenia III oddziału/grupy przedszkola i 28.05.2018 r. wraz z Komisją Gospodarki Finansowej i Mienia. Przedstawiliśmy stanowisko komisji odnośnie III oddziału grupy w ZS w Pokrzydowie. Jednogłośnie przegłosowaliśmy, że taka grupa powinna powstać zważając na warunki jakie są w przedszkolu. Omawialiśmy materiały na dzisiejszą sesję.

**Przew. Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska R. Tracz** – komisja spotkała się wspólnie z komisją Rewizyjną w dniu 30.05.2018 r., zajmowaliśmy się stanem dróg i analizą ich remontów.

**Przew. Komisji Rewizyjnej S. Krzyżanowski** – komisja miała posiedzenie 30.05.2018 r., wspólnie z komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

### **Ad. 3**

**Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie – zapytania Radnych i Sołtysów.**

**Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy w Zbicznie za okres od 24 kwietnia 2018 r., do 30 maja 2018 r.**

Uchwały podjęte podczas XLIII/2018 Sesji Rady Gminy zostały przekazane do Wojewody Kujawko Pomorskiego, celem sprawdzenia pod względem formalno – prawnym. Część z nich została przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wszystkie uchwały zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

**Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami – zapytania Radnych i Sołtysów.**

**Przebudowa drogi gminnej w kierunku Kościoła w Pokrzydowie.**

Zakończone zostały roboty związane z przebudową drogi dojazdowej do Kościoła w Pokrzydowie. W ramach zadania firma TRANSBRUK Pana Raczyńskiego wykonała ponad 70 metrowy odcinek drogi z kostki brukowej betonowej oraz starobruku. W trakcie realizacji inwestycji doszły roboty zamienne związane ze zmianą nawierzchni na starobruk oraz roboty dodatkowe związane z koniecznością wykonania podbudowy z tłucznią wzdłuż przebudowywanej drogi w celu regulacji wysokościowej terenu i jego utwardzeniu oraz zapewnieniu lepszego dojazdu do

parkingu. Podczas dalszego etapu robót doszły kolejne roboty dodatkowe związane z wykonaniem jednego stopnia schodów wejściowych, większą ilością nawierzchni tłuczniowej oraz nawierzchni brukowej. W związku z czym dzisiejsze zmiany do budżetu uwzględniają koszty robót dodatkowych.

W maju wydana została decyzja podziałowa działki parafialnej, z której wydzielona została droga dojazdowa do działek gminnych na osiedlu Plebanka. Po uprawomocnieniu się decyzji droga stanie się własnością Gminy.

### **Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Grzmięca**

W dniu 29 maja zakończona została przebudowa drogi osiedlowej w miejscowości Grzmięca. Firma FILBUD z Brodnicy wykonała 140 m odcinek drogi o nawierzchni z kostki brukowej betonowej. Szerokość pieszojezdni wynosi 4 m z uwagi na granice geodezyjne działki gminnej. Grunt na terenie sąsiednim został uporządkowany i utwardzony. Wartość zadania wyniosła 102.035,63 zł brutto.

Należy nadmienić że istniejący przy blokach betonowy śmietnik został rozebrany przez Zakład Usług Komunalnych, a gromadzone w nim przez lata śmieci wywiezione na koszt gminy.

### **Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 080214C w miejscowości Żmijewko**

Uchwałą Zarządu Województwa z dnia 2 maja 2018r. przyznane zostały gminie środki pomocowe na wykonanie zadania w wysokości 76.800 zł. Jest to kwota niższa niż się spodziewaliśmy. Umowa z PDB z Brodnicy zawarta została na kwotę ponad 580.000 zł.

Otrzymaliśmy informację o możliwości złożenia drugiego wniosku na inną drogę w planowanym jeszcze w tym roku kolejnym naborze. W związku z czym złożymy wniosek na modernizację drogi nr 080204C w miejscowości Sumówko (kierunek Pan Zyra)

### **Kompleksowa modernizacja energetyczna świetlicy GOKSiR w Pokrzydowie**

Otrzymaliśmy informację z Urzędu Marszałkowskiego o przyznaniu dofinansowania na termomodernizację świetlicy wiejskiej w Pokrzydowie w kwocie ok. 450.000 zł. Od kwietnia trwają roboty budowlane związane z ociepleniem, wymianą pieca oraz montażem wentylacji i klimatyzacji. Doszły roboty dodatkowe które nie były przewidziane w projekcie i kosztorysie ofertowym takie jak wymiana drzwi wewnętrznych, przebudowa tarasu, gładzie i malowanie ścian wewnętrznych. Koszt zadania wynosi **740.941,93 zł brutto**

### **Przebudowa drogi gminnej w Pokrzydowie**

Na 1 czerwca ogłoszony został przetarg na przebudowę drogi gminnej w centrum Pokrzydowa. Termin realizacji określono na 19.10.2018r. W dalszym ciągu czekamy

na rozstrzygnięcie konkursu LGD na dofinansowanie zadania. Otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego informujące o wstrzymaniu terminu rozstrzygnięcia konkursu do czasu ustosunkowania się przez LGD do uwag Urzędu Marszałkowskiego.

### **Stawy w Najmowie**

W dniu wczorajszym ogłoszony został przetarg na realizację zadania związanego z zagospodarowaniem terenu wokół stawu w miejscowości Najmowo. Termin przetargu 13.06.

W dalszym ciągu czekamy na rozstrzygnięcia konkursu na dofinansowanie zadania z Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze.

### **Azbest**

W tym roku wpłynęło do tut. urzędu ponad 30 wniosków na transport i utylizację wyrobów zawierających azbest. Otrzymaliśmy promesę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania w wysokości 71.247,46 zł co stanowi 70% kosztów. Pozostałe 30 % sfinansowane będzie z budżetu gminy. W chwili obecnej trwa postępowanie, w wyniku którego wyłoniony zostanie wykonawca zadania.

### **Wiaty sportowe i przystankowe**

W maju zakupione zostały dwie wiaty sportowe na boisko w Zbicznie za kwotę 13.345,50 zł brutto oraz trzy wiaty przystankowe które stanęły w miejscowości Ciche, Ładnówko i Lipowiec za łączną kwotę 13.407,00 zł brutto. Planujemy wymianę jeszcze kilku wiat m.in. w centrum Sumowa, w Pokrzydowie przy szkole oraz w Zastawiu.

### **Kursy autobusów do Lipowca**

Kontaktowaliśmy się z Kris karem czy byłby zainteresowany kursami do Lipowca. Zgodził się na dwa kursy dziennie poranny i popołudniowy w godzinach uwzględniających potrzeby uczniów dojeżdżających do szkoły. Jeżeli uda się załatwić procedurę zmiany kursów jeszcze w czerwcu to kursy będą mogły odbywać się od lipca, w przeciwnym wypadku dopiero od października. Jeżeli zmieści się w kosztach to nie będzie chciał od gminy dofinansowania, w najgorszym wypadku będzie to 10 zł do kursu.

### **Adaptacja pomieszczeń na przedszkole w Zespole Szkół w Pokrzydowie**

W dniu 24 maja odbył się przetarg na roboty budowlane związane z adaptacją pomieszczeń na parterze szkoły w Pokrzydowie na potrzeby przedszkola. Z uwagi na brak ofert w postępowaniu zostało ono umorzone. Nie będziemy ponawiać przetargu gdyż zadanie może być realizowane jedynie w okresie przerwy wakacyjnej. Środki zostaną przeznaczone na dokładanie do innych inwestycji zaplanowanych w

tegorocznym budżecie, gdyż każdy przetarg pokazuje że koszty inwestycji wzrastają.

W dniu 25 maja odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty na terenie szkoły w którym uczestniczyli Radni, Pani Dyrektor, nauczyciele placówki oraz rodzice. Zebrani przedstawili swoje wątpliwości związane z liczbą miejsc przedszkolnych, w opracowanej dokumentacji projektowej oraz poruszyli temat utworzenia trzeciego oddziału przedszkolnego w celu zmniejszenia liczebności w grupach.

#### **Ad. 4**

**Przewodnicząca Rady** – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, trybu postępowania w sprawie jej udzielenia oraz sposobu rozliczania.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/258/2018 – zał. nr 4**

#### **Ad. 5**

**Przew. Rady M. Golubska** – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia dopłat do ceny dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków na terenie gminy Zbiczno.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/259/2018 – zał. nr 5**

#### **Ad. 6**

**Sekretarz Gminy K. Kwiatkowska** – omówiła zmiany w budżecie.

**Przew. Rady M. Golubska** – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/260/2018 – zał. nr 6**

#### **Ad. 7**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XL/233/2017 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2018 – 2027.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/261/2018 – zał. nr 7**

#### **Ad. 8**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Uchwała została podjęta. **UCHWAŁA NR XLIV/262/2018 – zał. nr 8**

#### **Ad. 9**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/263/2018 – zał. nr 9**

**Ad. 10**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/264/2018 – zał. nr 10**

**Ad. 11**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Zbiczno w 2018 roku.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/265/2018 – zał. nr 11**

**Ad. 12**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż i udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym na rzecz dotychczasowego najemcy.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0



Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie. **UCHWAŁA NR XLIV/266/2018 – zał. nr 12**

#### **Ad. 13**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – poddała pod głosowanie sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

#### **Ad. 14**

##### **Interpelacje i wnioski Radnych i Sołtysów**

**Radny R. Tracz** – prośba o naprawę drogi w miejscowości Sumówko od p. Chojnowskiego w stronę miejscowości Godziszka.

**Sołtys B. Wiśniewska** – prośba o dodatkowe kursy autobusu do miejscowości Ciche.

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – proszę złożyć wniosek na piśmie.

**Radna M. Marcinkowska** – prośba o obkoszenie pobyczy w miejscowości Zastawie.

**Sekretarz Gminy K. Kwiatkowska** – sprawa dotyczy wskazania rolnika do wyróżnienia Starosty Brodnickiego i rolnika do odznaki zasłużony dla rolnictwa ministerstwa rolnictwa i rozwoju wsi podczas Dożynek Powiatowo - Gminnych.

**Radna K. Ostrowska** – złożyła wniosek o zobowiązanie Wójta Gminy Zbiczno do utworzenia III oddziału/grupy przedszkola w Zespole Szkół w Pokrzydowie na rok szkolny 2018/2019 celem prawidłowego funkcjonowania przedszkola oraz realizowania programu edukacyjnego adekwatnie do wieku dziecka.

**Radna K. Ostrowska** - zajmowaliśmy się przedszkolem w Pokrzydowie, oczywiście zajmiemy się teraz Zbiczniem , jeżeli jest taka potrzeba, jak najbardziej. Nie dzielię gminy na Pokrzydowo czy na Zbiczno, tam gdzie jest potrzeba, tam pracujemy.

**Radny A. Krukowicz** – jeżeli mamy rozmawiać o przedszkolach, to musimy rozmawiać o przedszkolu i w Zbicznie i w Pokrzydowie. Trzeba się spotkać i

rozmawiać.

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – poddała wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Obywatelskich pod głosowanie.

Głosowanie: obecnych 14 radnych

Za – 11

Przeciw – 2

Wstrzymało się -1

Wniosek został przyjęty.

**Przewodnicząca Rady** – w tej sytuacji proszę, żebyśmy sprawą na poważnie się zajęli i robili wszystko, żeby ten oddział III utworzyć w Pokrzydowie od września.

**Ad. 15**

**Sprawy różne i wystąpienia publiczności.**

Nikt z obecnych głosu nie zabrał.

**Ad. 16**

**Przewodnicząca Rady M. Golubska** – zamknęła XLIV/2018 Sesję Rady Gminy o godzinie 15.03.

Protokołowała

  
Karolina Ładzik

Przewodnicząca Rady Gminy  
  
mgr Magdalena Golubska